

2017年7月23日株式会社フジテレビジョン

今、大注目の女優でモデルの内田理央が連続テレビドラマ初主演!

初主演作品は"将棋界×グルメ"! 新たな「飯テロドラマ」が登場!

ドラマ『将棋めし』放送開始

FOD配信 2017年7月31日(月)~ 地上波 2017年8月2日(水)26時40分~ 放送

株式会社フジテレビジョン(本社:東京都港区、代表取締役社長:宮内正喜、以下フジテレビ)は、ドラマ『将棋めし』全 8 話を2017 年 7 月 31 日(月)より FOD にて配信開始、8 月 2 日水曜日 26 時 40 分より地上波深夜放送にて毎週放送いたします。



内田理央/マンガ「将棋めし」峠なゆた

ドラマ『将棋めし』は、松本渚原作のコミック(株式会社 KADOKAWA「月刊コミックフラッパー」連載中)を実写化したドラマで、食×女性棋士の真剣勝負の物語です。

主人公は小学校から父に師事する史上初の女性プロ棋士・峠なゆたです。対局は 10 時間以上に及び、途中に許された食事とおやつに何を食べるか彼女は真剣に悩みます。そんな主人公が選んだ食事から勝機を掴み、男性棋士たちを倒し名人を目指していく物語です。

主演の峠なゆた役を務めるのは、本作が連続テレビドラマ初主演となる内田理央です。2014 年「仮面ライダードライブ」で、詩島霧子役を演じ、本格的に女優デビューいたしました。2015 年からは、ファッション雑誌「MORE」の専属モデルとなり、女優、モデルと幅広く活躍しています。「逃げるは恥だが役に立つ」や「大貧乏」等への出演を経て、現在はミニドラマ風トークバラエティ「決戦は金曜日!」(フジテレビ/毎週火曜日 21:54~22:00 放送)に出演中です。

今回が連続ドラマ初主演となる彼女がどんな演技を見せるのか、ご注目ください。

フジテレビでは、今注目の将棋界とグルメという人気のコンテンツが融合したユニークな今作品を多様なウィンドウに向けて 提供し、ますます多くのファンを獲得していきたいと考えています。

内田理央コメント

藤井聡太さんで世間が盛り上がっている時に、将棋のゲームでよく遊んでいたので、まさかこのタイミングで「将棋」を舞台にした連続ドラマの主演を頂けるとは思いませんでした。お話を頂いた時は本当にびっくりしました。

小学生の時には地元のおじいちゃん達とよく将棋で遊んでいたのでルールは知っていましたが、詳しくは知らなかったので作法など改めて勉強しています。また、「美味しいご飯にパワーをもらう」というのはすごく共感ができます。私も撮影の時に、お昼ごはんでお肉とかが出てくるととてもテンションが上がるので、私と似ている部分があるなと思いました。

ご飯の力は絶大です。深夜の放送ですが、FODと地上波でご覧になれますので是非ご覧ください。将棋が詳しくなくても楽しめる作品で、絶対にお腹が空くと思います。



マンガ「将棋めし」 ©Matsumoto Nagisa/KADOKAWA

◇ ドラマ『将棋めし』 概要

■名 称:『将棋めし』

■配信開始日: 2017年7月31日(月)より

■放送開始日: 2017年8月2日(水)26時40分より

■尺 数: 1話25分 ■配信本数: 8話 ■主 演: 内田理央

■ス タ ッ フ: 原作:「将棋めし」松本渚(株式会社 KADOKAWA「月刊コミックフラッパー」)

脚本:児玉頼子

企画・プロデュース:清水一幸(フジテレビ)

プロデューサー: 渋谷英史、小林泰子(The icon)

演出:安見悟朗

■制作協力:The icon

■制 作 著 作: 「将棋めし」製作委員会

◇ FOD概要

フジテレビが運営する動画配信サービスです。PC・スマートフォン・タブレットから、いつでもどこでもご利用いただけます。

■サイト名: FOD

■利用料金: FOD プレミアム(月額 888 円(税抜))

月額定額の見放題コース(月額 350 円~1,500 円(税抜)) 月額ポイントコース(月額 300 円~2,000 円(税抜)) ※ポイントが足りない場合はチャージが可能です。

■対象端末: PC(WIN·MAC)

スマートフォン、タブレット(iOS 対応端末・Android™対応端末)

■U R L: http://fod.fujitv.co.jp/

※本文中に記載の会社名、製品名、サービス名等は、それぞれ各社の商標または登録商標です。

◇ 原作コミックス「将棋めし」

月刊コミックフラッパー(毎月5日発売)にて好評連載中

■タ イトル: 将棋めし

■著 者: 松本渚

■価格: 1巻定価:本体600円+税 ※第2巻は8月23日(水)発売予定

◇ 株式会社フジテレビジョン 会社概要

会 社 名: 株式会社フジテレビジョン 代 表: 代表取締役社長 宮内正喜

所 在 地: 〒137-8088 東京都港区台場2-4-8 設 立: 平成20年10月1日(新設分割のため)

U R L: http://www.fujitv.co.jp/



